
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.516/Sett.AA.GG. del 15-11-2019 
 

N.  1462 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SISMA DEI MESI DI AGOSTO E OTTOBRE 2016 - ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA 
REALIZZAZIONE DI MODULI ABITATIVI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CAMERINO 
-- NOLEGGIO CONTAINER SERVIZI CAMPO VALLICELLE A2 E VALLICELLE B - SOC. 
FRIMAT S.P.A..- LIQUIDAZIONE PERIODO 01/06/2019 - 31/10/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 251 r.g. del 

08/03/2019 con la quale è stato affidato alla ditta FRIMAT SPA con sede legale a Roma 

(RM) in Via del Corso 117 il servizio di noleggio dei container abitativi provvisori e servizi 

connessi aderendo all’Accordo Quadro tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Protezione Civile e FRIMAT S.p.A. per un importo complessivo € 

298.535,12 più IVA al 22%; 

PRESO ATTO che con l’ordinativo prot. n. 4757 del 09/03/2019 è stata disposta la 

seguente fornitura: 

 
Campo Tipologia 

Container 
N. €/giorno Data inizio Data fine Totale 

giorni 
Totale € 

A2 WC 8 25,03 01/01/2019 08/02/2020 404 80.896,96 

A 2 DOCCE 8 25,03 01/01/2019 08/02/2020 404 80.896,96 

A 2 WC DISABILI 3 24,05 01/01/2019 08/02/2020 404 29.148,60 

A 2 MAGAZZINO 1 10,95 01/01/2019 08/02/2020 404 4.423,80 

B WC 4 25,03 01/01/2019 22/12/2019 356 35.642,72 

B DOCCE 4 25,03 01/01/2019 22/12/2019 356 35.642,72 

B WC DISABILI 2 24,05 01/01/2019 22/12/2019 356 17.123,60 

B MAGAZZINO 2 10,95 01/01/2019 22/12/2019 356 7.796,40 

B UFFICIO 2 3,87 01/01/2019 22/12/2019 356 6.963,36 

      TOTALE 298.535,12 

      IVA AL 22% 65.677,73 

      TOTALE 364.212,85 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 

929 r.g. del 18/07/2019 si procedeva al recesso dalla fornitura relativo al noleggio dei 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 516 del 15-11-2019 - Pag. 

2 - 

 

container servizi del Campo denominato Vallicelle B e contestualmente si rideterminava 

l’importo complessivo del noleggio container in € 321.079,01; 

VISTE le seguenti fatture inviate dalla ditta FRIMAT SPA: 

- n. 67 del 13/11/2019 - € 59.545,52 + IVA al 22% per complessivi € 72.650,41 

periodo dal 01/07/2019 al 30/09/2019; 

- n. 68 del 13/11/2019 - € 14.916,03 + IVA al 22% per complessivi € 18.197.56 

periodo dal 01/10/2019 al 31/10/2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici.  

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Liquidare le seguenti fatture inviata dalla ditta FRIMAT SPA: 

- n. 67 del 13/11/2019 - € 59.545,52 + IVA al 22% per complessivi € 72.650,41 

periodo dal 01/07/2019 al 30/09/2019; 

- n. 68 del 13/11/2019 - € 14.916,03 + IVA al 22% per complessivi € 18.197.56 

periodo dal 01/10/2019 al 31/10/2019; 

3) Di disporre il pagamento delle stesse alla società FRIMAT SPA con sede legale a Roma 

(RM) in Via del Corso 117, P. IVA 03920480245; 

4) Dare atto che il CIG di gara è 7825250096; 

5) Di far fronte alla spesa complessiva di € 90.849,97 (comprensiva di IVA al 22%) con 

imputazione al cap. 88/3 “Noleggio containers abitativi provvisori connessi a emergenza 

sisma 2016” bilancio di previsione anno 2019; 

6) Di dare mandato al responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune di 

Camerino di rendicontare le spese mediante inserimento nel gestionale della Regione 

Marche Cohesion WorkPA 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

15-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
15-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


